Temperaturmessung
Temperatursensoren
SITRANS TS300 für Food, Pharma und Biotechnik
Modulare Bauart
2
■ Maßzeichnungen
SITRANS TS300 Modulare Bauart, Maße in mm (inch)
Kabelverschraubung

2
Zubehör siehe Seite 2/251.
Bestellbeispiele:
Abweichender Rohrdurchmesser 28,5 mm:
7MC8016-1AZ00-Z K1Y+S12 {K1Y: 28,5 mm}
Platz sparende Befestigung, Rohrdurchmesser 38 mm:
7MC8016-1AZ00-Z K1Y + S23 {K1Y: 38 mm}; ab Durchmesser
18 mm ist die Verwendung der Spannbandbefestigung emp-
fohlen.
Spannbandbefestigung, Rohrdurchmesser 111 mm :
7MC8016-1AZ00-Z K1Y+S32 {K1Y: 111 mm}
Auswahl- und Bestelldaten Kurzang.
Weitere Ausführungen
Artikelnummer mit "-Z" ergänzen und Kurzangabe hinzu-
fügen.
 Explosionsschutz
Herstellererklärung für eigensichere Stromkreise E01
 Eingebauter Kopfmessumformer
Einzustellender Messbereich muss durch Klartextangabe
"Y11" angegeben werden.
SITRANS TH100, Eingang 1 x Pt100, 4 ... 20 mA T12
SITRANS TH320, Eingang 1 x Universal, 4 ... 20 mA T24
SITRANS TH320, Eingang 1 x Universal, HART T34
SITRANS TH420, Eingang 2 x Universal, HART T35
SITRANS TH400, Eingang 1 x Universal, PA T40
SITRANS TH400, Eingang 1 x Universal, PA, Ex T41
SITRANS TH400, Eingang 1 x Universal, FF T45
SITRANS TH400, Eingang 1 x Universal, FF, Ex T46
  Messumformer-Optionen
  Messbereich im Klartext angeben
(Y11:+/-NNNN ... +/-NNNN C,F)
Y11
  Messstellennummer im  Klartext angeben
(max.  8 Zeichen)
Y17
  Messstellenbeschreibung im Klartext angeben
(max. 16 Zeichen)
Y23
  Messstellennachricht im Klartext angeben
(max. 32 Zeichen)
Y24
  Busadresse im  Klartext angeben Y25
  Fehlerstrom 3,6 mA ( anstatt 22,8 mA) U36
Messumformer SITRANS TH320/420 mit SIL2/3-Zertifikat C20
Messumformer Prüfprotokoll (5 Punkte) C11
Andere Kabelverschraubung (nur für Anschlusskopf)
Polyamid für Kabeldurchmesser
4,5 … 10 mm (0.18 … 0.39 inch)
K02
Edelstahl für Kabeldurchmesser
3 … 6,5 mm (0.12 … 0.25 inch)
K03
Gerätestecker M12 x 1 K11
Abweichender Rohr-Ø;
mm (inch)
Manschettengröße;
mm (inch)
4 … 17,2 (0.16 … 0.68) 50 x 35 (1.97 x 1.38) S11
18 … 38 (0.71 … 1.49) 70 x 70 (2.76 x 2.76) S12
38,1 … 57 (1.5 … 2.24) 90 x 85 (3.54 x 3.35) S13
größere Nennweiten auf Anfrage S19
Platz sparende Befestigung (Spannbügelbefestigung)
Rohraußen-Ø; mm (inch)
4 … 17,2 (0.16 … 0.68) S21
18 … 35 (0.71 … 1.38)
(Spannbandausführung empfohlen s.u.)
S22
38 … 50,8 (1.45 … 2.00)
(Spannbandausführung empfohlen s.u.)
S23
Spannbandbefestigung
Rohraußen-Ø; mm (inch)
10 ... 57 (0.39 ... 2.24) S31